

■ Wiosenne powodzie zagrażają coraz większym obszarom rosyjskiej Syberii. Pora Jakuja, gdzie wyłazi Lena, zagrożona jest częścią obwodu Irkutskiego, Irkutnńskiego, Białostawskiego, Kraju Krasnojarskiego i Sachalinu. Rosyjskie służby przeciwpowodziowe od kilku dni walczą z napływającą od 100 lat powodzią.

■ Prezydent USA George W. Bush popisał wezwał eskalację przemocy w konflikcie izraelsko-palestyńskim. Na wieś do zamachu terrorystycznego w izraelskim mieście Netania. Palestyński terrorysta samobójca z islamskiej organizacji Hamas zdetonował ładunek wybuchowy w centrum handlowym w Netanii. Zginęło siedem osób.

SOBOTA 19 MAJA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 57 ♦ CENA 6,- Kč



▲ Chwilkowe spotkanie było dla młodzieży również okazją do zdobycia autografu noblistki. Na zdjęciu Wisława Szymborska podpisuje tomik swych wierszy jednemu z laureatów tegorocznej Olimpiady Języka i Literatury Polskiej, Ryszardowi Wini z Trzcińca.

WISŁAWA SZYMBORSKA SPOTKAŁA SIĘ Z MŁODZIEŻĄ Noblistka na Zaolziu

CZ. CIESZYN / WĘDRYŃA (db) - Wybitna polska poetka, laureatka Nagrody Nobla za literaturę (1996 r.) Wisława Szymborska przybyła w czwartek z dwudniową wizytą na Zaolzie. Przyjazd został zorganizowany przez trzynieckie towarzystwo użyteczności publicznej Klub Kultury.

W pierwszym dniu pobytu poetka spotkała się w sali pensjonatu „Zameczek” w Cz. Cieszynie z grupą uczniów i polonistów Polskiego Gimnazjum i Akademii Handlowej, a w godzinach popołudniowych m.in. zwiedziła zabytkowy drewniany kościółek w Gutach i obejrzała panoramę Beskidów z Kozłowa. W piątkowe przedpołudnie natomiast odwiedziła PSP w Wędrynie, gdzie uczniowie przywitli ją wierszami i piosenkami,

LAURY DLA DOLNOLUTYŃSKIEJ PSP Unia Europejska bez tajemnic

OBŁOWA-LUTYŃA (mro) - Drużyna Polskiej Szkoły Podstawowej z Lutyńskich 2001, w sumie 36 uczniów, których zadaniem było wykazanie się znajomością tak problematyki Unii, jak i jej poszczególne kraje. Konkurencje obejmowały m.in. quiz (pytania dotyczyły geografii, wydarzeń politycznych, kulturalnych i sportowych), składanie puzzli, tor przeszkód z europejskim „kluczem” i odpowiedzi na czas.

„Każda z drużyn prezentowała obraby przez siebie temat” - powiedziała DJ. Alicja Berki, dyrektor dolnolutyńskich PSP. Joanna Bartulec i Basia Mula przedstawiły na mapie konturów Europy, wzbogacone o wykreślenie słupkowe, główne zagadnienia tematu „Europa nasz wspólny dom”. Przyniosło to nam 15 punktów. Być może reszta z wywalonych przez nas 54 punktów to efekt nie tylko gruntownego przygotowania, ale i wspaniałego dopingu organizowanego przez uczniów naszej szkoły.”

Obfite zamknięcie „Jazdy Europejskiej” nastąpi 22 m. w Domu Kultury w Orlowej-Lutyń.

ABSOLWENCI SZKÓŁ ŚREDNICH PRZED WAŻNĄ ŻYCIOWĄ PRÓBĄ Od poniedziałku ustne matury

CZ. CIESZYN / KARWINA (db) - Widok kwitnących kasztanów kojarzy się z egzaminami dojrzałości. Nawet ci, których matury nie dotyczą, nie mogli w ostatnich dniach nie zauważyć przebiegających krzącących ulicami miast z okazji ostatniego dzwonka i tabeau z zdjęciami maturzystów w oknach wystawowych.

Tegoroczni absolwenci szkół średnich mają już za sobą egzaminy pisemne, a w niektórych szkołach również praktyczne. Tak jest np. w Średniej Szkole dla Piętnięciaków w Karwinie, gdzie kończy naukę m.in. 20 uczniów klasy polskiej. Do egzaminu ustnego

staną oni w dniach od 28 do 30 maja. Taka sama liczba polskich maturzystów będzie zdawała w karwińskim Technikum Przemysłowym. Część praktyczną, w czasie której zostały sprawdzone ich umiejętności z zakresu technicznych obliczeń, korespondencji

technicznej oraz księgowości, odbyli w tym tygodniu ustne matury czekając ich od 28 maja do 1 czerwca. Jak pochwodził J.H. - nauczyciel Oleg Pasa, noblistę technicy zdawać będą w polskim i czeskim, a także z bliskich przedmiotów technicznych oraz przedmiotów ekonomicznych.

Jadwiga Ondrejka, wicedyrektor Akademii Handlowej w Cz. Cieszynie, poinformowała, iż w całej szkole matury rozpocznie się w najbliższym poniedziałek, uczniowie polskiej klasy zdawać będą w tydzień później - od 28 maja. „Cieszą się, że naprawdę dobrze wyradły egzaminy praktyczne, które mieliśmy już w kwietniu. Ustne matury zdają nami uczniowie z trzech przedmiotów obowiązkowych polskiego, czeskiego i ekonomii oraz z przedmiotu wybieralnego” - dodała J. Ondrejka.

W Polskim Gimnazjum już w poniedziałek zaczęły się matury w klasach IV A i IV C, w tydzień później w klasie karwińskiej oraz w IV B. „W sumie do egzaminu stanie 74 uczniów w Cz. Cieszynie i 18 w Karwinie” - stwierdziła wicedyrektor szkoły Krystyna Herman. „Matury będą trwały po trzy dni w każdym tygodniu, ponieważ klasy nie są zbyt liczne. Jeżeli chodzi o przedmioty - to wiadomo, zdaje się z polskiego, czeskiego i matematyki. Spośród przedmiotów wybieralnych największą popularnością cieszą się w tegorocznych maturzystach nauki przyrodnicze”.



▲ Wspólne zdjęcie z laureatką Nagrody Nobla będzie dla zaolziańskiej młodzieży cenną pamiątką.

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie duże z przejaśnieniami, lokalne opady deszczu. Temperatura w nocy ok. 6 st. C.

NIEDZIELA - Więcej słońca, mniej opadów. Ciepłej - do 20 st. C.

NAJSILNIEJSZE POLE STARTOWE W HISTORII MITYNGU LEKKOATLETYCZNEGO „ZŁOTE KOLCE”

Michael Johnson w Ostrawie

OSTRAWA (jb) - Miłośnicy lekkiej atletyki z niecierpliwością czekają na datę 31 maja br. W Witkovicach odbędzie się tego dnia jubileuszowa 40. edycja popularnego mityngu „Złote Kolce”. W tym roku spodziewany jest start największych sław światowej lekkiej atletyki. Choćby mityng witkowicki nie należy jeszcze do kategorii „Grand Prix”, organizatorem udało się pozyskać prawdziwe gwiazdy.

Największym magnesem dla widzów okaże się z pewnością start jednego z najlepszych sprinterów na 200 i 400 m w historii - Amerykanina Michaela Johnsona, który w tym roku zamierza zakończy swoją wspaniałą karierę. Johnson będzie finiszniemem sztafety amerykańskiej 4x400 m. W tym biegu zaprezentuje się też m.in. polska sztafeta w składzie Ryszukiewicz, Haczek, Bozian i Madkowiak. Polacy są w nawiasem mówiąc, halowymi mistrzami świata. Jednak nie tylko z powodu Johnsona warto być w czwartkowy podwieczór w Ostrawie.

Lista startowa jest rzeczywiście imponująca: w skoku wzwyż kubańska legenda Javier Sotomayor, w skoku w dal kolejny Kubańczyk Ivan Pedroso, mistrz olimpijki z Sydney w rzucie oszczepem Ian Ziselman, czwórka wie-

loboju reprezentowana przez mistrza świata Tomáša Dvořáka i Romana Šebrle, rewielowiczki Kenyjski Wilson Bot Kipketer, czy brytyjski płotkarz Colin Jackson.

Jak wynika z informacji przewodniczącego rady organizacyjnej witkowieckiego mityngu, Jana Šlamiya, przeprowadzane są rozmowy z menedżerami dwóch kolejnych asów lekkiej atletyki. Wszystko wskazuje na to, iż uda się ściągnąć do Ostrawy gwiazdy sprinterskie w postaci mistrza olimpijskiego z Atlanty i Kanadyjczyka Donovanu Baileygo i Amerykanina Dennisa Mitchell. Wezwał rozpoczęto sprzedaż biletów - jeżeli wznieć pod uwagę rangę imprezy, po cenach bardzo przystępnych.

Przebieg mityngu zaplanowano na godzinę 16.50.



- Nie mam czasu! Dziś wieczór postanowiłem spędzić z rodziną. Rys. BRONISŁAW LIBERDA

„KOUBA-CUP 2001” ZORGANIZUJE DWYWIZYJNY REFOTAL

OLBRACHCICE (s) - Miejscowy Klub Piłkarski Refotal, którego jedynastka seniorów występuje w tzw. dwizyj, niejednokrotnie dawał dowody na to, że stać go na zorganizowanie dużych zawodów piłkarskich z udziałem wyżej od własnej notowanych drużyn. Stąd decyzja centralnych i okręgowych władz piłkarskich przyznać Refotalowi organizację turnieju reprezentacji młodzieżowych (w kategorii do lat 13) wszystkich regionów RC.

Turniej nosi nazwę „Kouba-Cup 2001” i rozegrany zostanie w dniach 21-23 maja w ramach projektu Czeskiego Związku Piłki Nożnej pod hasłem „Piłka nożna tak - narkotyki nie” na czterech boiskach: w Olbrachcicach, Suchej Górze, Banika Hawierzów i ČSAD Hawierzów. W poniedziałek rozegranych zosta-

nie równoległe po pięć meczów w dwu grupach eliminacyjnych - w Olbrachcicach i Hawierzowie (Banik). Pierwsze spotkania rozpocznie się o godz. 9.00, następnie o 10.15, 14.00, 15.15 i 16.30.

W grupie A w Olbrachcicach grą będą następujące reprezentacje: Śląsk, Czech Pld., Morav Pld., Czech Pln i Czech Zachodnich. Rozgrywki w tej grupie zainauguruje Śląsk z Zachodnimi Czechami.

W grupie B w Hawierzowie zagrają Praga, Hana, Morawy Środkowe, Czernożyłki i Suchy Wschodnie. W meczu inauguracyjnym wystąpią jedynastki Hanej i Czech Wschodnich.

Nazajutro, we wtorek, kontynuowane będą rozgrywki grupowe. Z tym, że grupa A przeniesie się na boisko KS Franciszek Sucha Góra, a grupa B do Hawierzowa na boisko ČSAD. Terminy spotkań nie ulegają zmianie.

Piłka przeciw narkotykom

Wśród przewidzianych są mecze, które zdecydowały o końcowych lokatach. Bank Hawierzów będzie gracie od godz. 8.45 i 10.00 zespoły walczące o miejsca 9-17. Natomiast w Olbrachcicach w tym samym czasie zagrają drużyny rywalizujące o 5-13. lokatę, a o godz. 11.15 rozpocznie się wielki finał, w którym spotkają się zwycięzcy grup eliminacyjnych.

Na 12.30 zaplanowano ceremonię wręczenia nagród.

Młodej generacji naszych Czytelników informujemy, że turniej czeskiego piłkarskiego narkotyku nazywany został po słynnym w latach czterdziestych bramkarzu praskiej Dukli, Pavlu Koublu - ojeu Kouby juniora, który nie tak dawno temu bronił bramki Sparty Praga i reprezentacji RC. Kouba st. urodził się 1 września 1938 roku w Kladnie i tam też zaczął uprawiać piłkę nożną, marząc o tym, by zostać wielkim bramkarzem. Prowalił piłą się po szeregach bramkarskiej kariery i dopisał swego. W roku 1962 jako reprezentacyjny bramkarz Czechosłowacji został wicemistrzem świata. Pavel Kouba zmarł 13 września 1993 podczas meczu old bojev.

MAŁE OJCZYŹNY POGRANICZA

Premiera filmu o Łąkach

W cieszyńskiej kinie „Plast” rozpoczęła się w czwartek II edycja Międzynarodowego Festiwalu Dokumentalnych Filmów o Regionach „Małe Ojczyzny Pogranicza”.

Pietnastożebny dnia wyemitowany został 25-minutowy film Stanisława Kubiaka z Wrocławia „Ojczyzna pięknie tęskni”. Była to zarazem premiera tej długo oczekiwanej, nakręconej przed dwoma laty poetyckiej opowieści o mieszkańcach Łąk nad Olzą, którzy z powodu szkód górniczych utracili swoje domy i zmuszeni zostali do opuszczenia wsi.

MAJOWA WYSTAWA: BYŁO CO OGLĄDAĆ

Młodzież potrafi!

TRZYNIEC (h) - Kilkaś prac wykonanych przez uczniów I. Polskiej Szkoły Podstawowej przy ul. Dworcowej w Trzynie zaprezentowano na II Wystawie Majowej, która można było zwiedzać w dniach 16 i 17 maja w szkolnej sali gimnastycznej.

Prace, które powstały zarówno na lekcyjnych wychowania plastycznego, szyćca, prac warsztatowych, jak i w kółkach zainteresowań i w świetlicy wiejskiej, zachwycały różnorodnością technik, pomysłowością autorów i precyzją wykonania.

Jak poinformował „GL” dyrektor szkoły, Tadeusz Sakulicz, części pokazanych na wystawie prac dekorować będzie oddział szkolne korytarze. „Zasługują na to, aby uczyły się także następne pokolenia uczniów” - powiedział dyrektor. Majowa Wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem zarówno ze strony młodzieży, jak i rodziców i sympatyków szkoły.

Kancelaria Kongresu Polaków w RC informuje, że są jeszcze dwa wolne miejsca na kolonie polonijne w Tułowicach (od 2 do 16 lipca). Za zainteresowanymi proszeni są o jak najwcześniejsze skontaktowanie się z kancelarią KP.

ZŁODZIEJE UPODOBALI SOBIE ROWERY GÓRSKIE Sezon jednośladów

KARWINA (wak) - Tylko w ciągu ostatniego tygodnia złodzieje ukradli w różnych dzielnicach miasta osiem rowerów górskich. Trzy padły łupem 36-letniego mężczyzny, który w rejestrze straży miejskiej ma już kilka takich „wyczynów”. Tym razem kradł w plynący jednego z wierzowców w Karwinie-Nowym Mieście.

Na kradzieży jednośladów stojących przed domem przy ul. Borowskiego złapano dwóch młodocianych. 15- i 16-letni chłopcy próbowali pilką do żelaza przepeliwać łańcuchy, którymi zabezpieczone były rowery. Do kolejnej kradzieży doszło przed hipermarketem „Kaufland”, skąd nieznaną dotąd sprawca ukradł rower górski wartości ponad 4,5 tys. koron.

„Co roku, kiedy rozpoczyna się sezon rowerowych wycieczek, wzrasta liczba skradzionych rowerów” - mówi Petra Cielarowa, rzeczniczka prasowa Policji RC w Karwinie. „Odyskany laptop może ułatwić numer identyfikacyjny, który znajduje się w naszej bazie danych. Akcje znakowania prowadzi strażniczy miejscy we wszystkich miastach naszego powiatu”.

„Mniej byłoby kradzieży, gdyby właściciele bardziej dbali o bezpieczeństwo swoich jednośladów” - twierdzi policjant. Wiele osób zostawia je bowiem na dostępnych dla wszystkich kłatkach schodowych, balkonach znajdujących się na pierwszym czy drugim piętrze lub w niezabezpieczonych piwnicach. Często zdarza się też, że właściciel wychodzi do sklepu, a rower zostawia po prostu oparty np. o pobliską latarnię.

Jak zapewniają handlowcy, najpew-

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci biurowej Polskiej Agencji Prasowej.



WYKAZA DZIECIU

Bakcyl świadomości

Kto jak kto, ale ja ze swoim nażwiakiem i idącymi z nim na parę obrzydliwym cechami charakteru...

Oto pouważany jedną ze swoich strasznych przywar, to jest polno-czechofilstwo, z niekłamną radością powitałem przed czterema laty pojawienie się na naszym rynku prasowym polsko-czeskiego pisma „Olzy”.

Uważam, że w bardzo dobrej... Swiadcy o tym chociażby to, że do wielu instytucji regionalnych, m.in. do Muzeum Ziemi Cieszyńskiej...

W ostatnim, szóstym numerze ubiegłorocznym w tekście „Na plan do Cieszyńska” autor pisał o wyjątkowości cieszyńskiej gastronomii...

„Do podjęcia tego kroku skłonił mnie fakt, że liczba pacjentów rośnie, a warunki, jakie miałem do ich przyjmowania na terenie nowomiejskiego szpitala, były nieodpowiednie...”

„O ile się jednak orientuję, postanowiliśmy zrezygnować z urzędniczej siedziby Izby na Mazurówkach...”

„Stalo się tak dlatego, gdyż Koło nosi się z zamiarem poszerzenia Domu PZKO na rynku. W przybudówce, która miałaby w tym celu powstać, mieściłaby się nie tylko scena, o której marzyłem od lat...”

„W nowym lokalu urzędniczym zainstalujemy przede wszystkim nowoczesny sprzęt ekspozycyjny...”

„Na pewno - miałaby ona być powiększona historyczną i okolicą, ale również działaniem PZKO. Chcieliśmy pomyśleć jednak również o prezentowaniu w innym lokalu na bieżąco...

„Padała gęsta mżawka. Ale ja już nie mogłem zniekać. Trzeba było wracać do domu. Od tego przyjazdu...”

„Premierzyłem z aparatem fotograficznym bliźniak brzeg Dunaju i naprawdę było w getcie. Powiało chłodem nie tylko od rzeki...”

„W Bratysławie Amerykanie zaczęli kręcić film o powstaniu w getcie warszawskim pt. „Uprising”...

„Tysiące osób z krajów czarnej Afryki próbują się co roku przedostać do bogatej w ropę Libii, w poszukiwaniu pracy i lepszego życia...”

„Kontrowersyjna rzeźba Maurizio Cattella przedstawiająca papieża Jana Pawła II przygniotanego meteoroidem została sprzedana przez nowojorską aukcyjną Christie's za 886 tys. dolarów...”

Izba Regionalna to nie tylko wystawy

Poniawę Jabłonków - jako niekwestionowana stolica żaolziańskiego Podbeskidzia - może się pochwilić bogatą historią i tradycjami, przed czterema laty jabłonkowskie przetkacze postanowiły przywrócić do życia Izbę Regionalną.

„Od tamtego czasu sporo się zmieniło. Izba może się pochwilić organizowaniem kilku ciekawych wystaw, urządzanych zwłaszcza w ramach Górnickich Prelekcji...”

„Uważam, że w bardzo dobrej... Swiadcy o tym chociażby to, że do wielu instytucji regionalnych, m.in. do Muzeum Ziemi Cieszyńskiej...”

„Do podjęcia tego kroku skłonił mnie fakt, że liczba pacjentów rośnie, a warunki, jakie miałem do ich przyjmowania na terenie nowomiejskiego szpitala, były nieodpowiednie...”

„O ile się jednak orientuję, postanowiliśmy zrezygnować z urzędniczej siedziby Izby na Mazurówkach...”

„Stalo się tak dlatego, gdyż Koło nosi się z zamiarem poszerzenia Domu PZKO na rynku. W przybudówce, która miałaby w tym celu powstać, mieściłaby się nie tylko scena, o której marzyłem od lat...”

„W nowym lokalu urzędniczym zainstalujemy przede wszystkim nowoczesny sprzęt ekspozycyjny...”

„Na pewno - miałaby ona być powiększona historyczną i okolicą, ale również działaniem PZKO. Chcieliśmy pomyśleć jednak również o prezentowaniu w innym lokalu na bieżąco...

„Padała gęsta mżawka. Ale ja już nie mogłem zniekać. Trzeba było wracać do domu. Od tego przyjazdu...”

„Premierzyłem z aparatem fotograficznym bliźniak brzeg Dunaju i naprawdę było w getcie. Powiało chłodem nie tylko od rzeki...”

„W Bratysławie Amerykanie zaczęli kręcić film o powstaniu w getcie warszawskim pt. „Uprising”...

„Tysiące osób z krajów czarnej Afryki próbują się co roku przedostać do bogatej w ropę Libii, w poszukiwaniu pracy i lepszego życia...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

SPONSORÓW WIĘCEJ - PIENIĘDZY NIE

Dziecko w centrum uwagi

MUDr Franciszek Kalina działa na kilku frontach. Poza tym, że jest ordynatorem na oddziale biochemii Szpitala Górniczego w Karwinie-Nowym Mieście, prowadzi gabinet lekarza pierwszego kontaktu, a także jest szefem karwińskiej Fundacji „Dziecko i powietrze”.

„Do podjęcia tego kroku skłonił mnie fakt, że liczba pacjentów rośnie, a warunki, jakie miałem do ich przyjmowania na terenie nowomiejskiego szpitala, były nieodpowiednie...”

„O ile się jednak orientuję, postanowiliśmy zrezygnować z urzędniczej siedziby Izby na Mazurówkach...”

„Stalo się tak dlatego, gdyż Koło nosi się z zamiarem poszerzenia Domu PZKO na rynku. W przybudówce, która miałaby w tym celu powstać, mieściłaby się nie tylko scena, o której marzyłem od lat...”

„W nowym lokalu urzędniczym zainstalujemy przede wszystkim nowoczesny sprzęt ekspozycyjny...”

„Na pewno - miałaby ona być powiększona historyczną i okolicą, ale również działaniem PZKO. Chcieliśmy pomyśleć jednak również o prezentowaniu w innym lokalu na bieżąco...

„Padała gęsta mżawka. Ale ja już nie mogłem zniekać. Trzeba było wracać do domu. Od tego przyjazdu...”

„Premierzyłem z aparatem fotograficznym bliźniak brzeg Dunaju i naprawdę było w getcie. Powiało chłodem nie tylko od rzeki...”



OTWORZYŁY PRYWATNY PRYKSIKĘ DR F. KALINA NIE PRZECHŁADZĄC...

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

„Ważnym elementem jest współpraca z Muzeum Ziemi Cieszyńskiej - jak już wcześniej wspomnieliśmy - współpracujemy od dawna. Na ostatnią wystawę zapożyczaliśmy od muzeum koło gamarcie, obecnie nasz zegarmistrzowski podziwiał można w Pietwałdzie...”

JACEK BIKORA

KAZIMIERZ SANTARIUS

JAN KUBICZEK

GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK GŁOSIK

Młodość i miłość - majowe symbole

Jest w życiu czas - ach, jeden w życiu calen!
Czas żąd obrzymich, czarodziejskich snów,
Święty szczerzości, promienny zapalem,
Wiek pelen dziwów i zaklętych słów -
Młodości wiek.

Powyszy wiersz dedykuję wszystkim naszym młodym czytelnikom. Młodym nie tylko wiekiem, ale i tym, co wbrew upływającym latom zachowali młode serca. Wiersz ten napisał mniej znany obecnie poeta polski, Roman Zmorski. Zyl on w latach 1822 - 1867, a z jego dzieł wymiemy np. „Podania i baśnie ludu w Mazowszu” i poemat „Lestaw”.

kają ich lata obowiązków wobec nich, bo nie można ich zapomnieć w kacie jak pluszowe zabawki.

Wierni czytelnicy „Głosika” pamiętaj! Zapewne ubiegłoroczny wywiad z Majką z Rychwaldu, która na urodziny otrzymała małego konika. Ostania Majka doniosła nam, że jej Libra osiągnęła już wiek, gdy można jej dosiadać. Korzysta więc z przejazdów konnych i o swojego kucyka dba ciągle przykładnie.

Ostatnio Majka bywa często u swoich sąsiadki. W gospodarstwie pani Zajoncovej przyszły bowiem na świat ciecielak Cecilia i zrebak Saugr. W tym szczególnym gospodarstwie chowają się jeszcze freki, węże, świnki morskie, kury i papuzki. Gdyby zaś komuś wydawało się tego mało, dodac należy, że pani Ewa Zajoncowa zawodowo opiekuje się zyrkami w ostrawskim ZOO.

▼ Krówki pani Zajoncovej - Doris i Erza wraz z ciecielak Cecilia



▲ Majka Brodian z swoją Librą. Kucyka tym razem dosiada jej kuzynka Krystyna. ♦ Klacz Szarina i jej zrebaczek Saugr (obok).
Zdjęcia: Halina Brodian

DZISIEJSZYM SOLENIZANTOM

Na dzień dzisiejszy nie znalazłam żadnego przysłowa, a w kalendarzu polskim widnieje rzadko spotykane imię - Celestyn. W czeskim - również niezbyt popularne obecnie - Ivo. Mam za to horoskop dla tych, którzy dziś obchodzą urodziny:

Urodzeni 19 maja odznaczają się wyjątkowymi zdolnościami organizacyjnymi i siłą woli, dzięki czemu mogą się wybić. Powodzenie czeka ich zarówno na polu sztuki, jak i w zawodach związanych z ziemią, np. w ogrodnictwie, rolnictwie. Mają duże szanse na zrobienie kariery i zdobycie majątku. Moje gratulacje!

☆ GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA ☆

Koncert dla dzieci

Owocnie rozwija się współpraca pomiędzy zespołami „Vladislavia” z Wodzisławia Śląskiego i „Skotniczką” z Orłowej-Lutyni. Ostatnio dzieci z Orłowej pojechały na kolejny występ do Wodzisławia. Koncert Edukacyjny zorganizowano tu dla najmłodszych dzieci szkół podstawowych. W Miejskim Ośrodku Kultury widowisko wypełniło po brzegi około 400 dzieci. Gospodarzem imprezy była Dzieciucha Estrada Ludowa. Młodzi wykonawcy z „Vladislavia” i „Skotniczki” pokazali swoim koleżankom i kolegom, że zespoły folklorystyczne to wspaniały sposób na spędzenie wolnego czasu. W zamian za występ dzieci ze „Skotniczki” zaproszone zostały przez rybnickie centrum zabaw FIGLORAJ, gdzie zabawa była „więcej niż super”. Klejną niespodzianką czekała w McDonaldisie, gdzie dzieci zjadły obiad i zostały odprawiane zabawkami. Każde dziecko otrzymało też od koleżek z „Vladislavia” porcelanowego słonika na szczęście.

B.G.

Rubrykę przygotowała: IRENA STONAWSKA

Piątkoklasiści dla swoich mamus

Pomimo gorących przygotowań do jubileuszu PSP w Karwinie-Nowym Mieście, uczniowie klasy piątej sami przygotowali program na Dzień Matki. Zaproili nas w czwartek 10 maja po południu do swojej klasy, gdzie obejrzaliśmy „Dziennik telewizyjny”. Wystąpiła światowa sława śpiewaczka i flekistka oraz nowo powstała (specjalnie na to święto) grupa „Maślolik”. Byli swoimi własnymi pieskami o мамie. Była prognoza pogody i aktualności z ZOO, nie zapomniano też o wiadomościach sportowych.

Każdy piątkoklasista przygotował laurkę i podarunek dla mamy, a podczas ostatniej pięknej piosenki każda mama miała rzy w oczach. Po udanym programie poczęstowali nas kawą herbatą i ciastem, które sami upiekli. Aby jeszcze bardziej umilić nam to spotkanie, mieli dla nas konkurs z nagrodami.

Naszym pociechom dziękujemy za pamięć, a ich pani nauczycielce za pomoc w realizacji święta.

Zadowolona mama Grażyna z Karwiny-Nowego Miasta

Uśmiechnij się

Anegdoty o sławnych

ERNEST HEMINGWAY (1899 - 1961) amerykański pisarz, laureat Nagrody Nobla (1954). Najbardziej znane jego dzieła: „Korona bije dzwon” i „Pożegnanie z Bronią”. Był on zapalonym myśliwym i kiedy raz opowiadał o przygodach na polowaniu, jeden ze słuchaczy zapytał „Czy to prawda, że dzikie zwierzęta nie ubliża złowcówowi niosącemu pochodnię?”. Pisarz odparł: „To zależy od tego, jak szybko ją niesie”.

HONORE DE BALZAC (1799-1850) pisarz francuski, jeden z wielkich w historii literatury, „Komedii ludzkiej” zajmował się amatorkami grafologii, czyli odgadywaniem charakteru z pisma. Pewnego dnia przysłała do niego stara kobieta i bez słowa podała mu kilka zeszytów. Pisarz spojrzał tylko na nie i orzekł: „To beznadziejne. Z chłopca, który to pisał, nigdy nie porządnie się wyrosnie”. Na to ciszy powiedziała starsza pani: „Te zeszyty przechowuję pieczołowicie przez długie lata. To paniśka, a ja jestem pana pierwszą nauczycielką”.

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (408)

Z. OLECH

Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna znad Olzy

- Proszę bardzo, spełniłem tylko swój obowiązek - uśmiechnął się komisarz. - Przecież hrabiemu Porajskiemu nie mogłem robić trudności. Gdybym mógł panu jeszcze w czymś pomóc...
- Dziękuję - odpowiedział pośpiesznie Eingar. - Przecież zaraz wyjeżdżamy z Wiednia. Chciałbym oczywiście przez Hamburg udać się do Ameryki. Czy byłby pan łaskaw przejechać rozkład jazdy i powieścić mi, kiedy odchodzi najbliższy pociąg do Hamburga?
- Dunter - zwrócił się komisarz do swego pomocnika - niech pan zobaczy, kiedy odchodzi najbliższy pociąg do Hamburga.

Dunter zajrzał do rozkładu jazdy i po kilku minutach zakomunikował, że najbliższy pociąg odchodzi z dworca północnego o ósmej rano i idzie przez Dreżno i Berlin.

- Uwagam, że ten pociąg będzie dla państwa najwygodniejszy - rzekł komisarz policji. - A teraz bardzo przepraszam, panie hrabio, ale muszę udać się do tamtego umierającego. Sądzę, że ten biedak w międzyczasie już życie zakończył. Wśród tłumu znalazł się nawet jakiś lekarz, który się nim zaopecował. Wątpię jednak, czy zdoła go uratować. Więc jeszcze raz, panie hrabio, szczerze mi wypróżnij! Wszystkiego najlepszego życząc panu hrabiemu! Ach, jaka to piękna dziewczyna, szalenie podobna do szanownej małżonki pana hrabiego. Jeżeli państwu potrzeba jakiejś pomocy, proszę się zwrócić do wachmistrza Duntera.

Komisarz policji wyszedł, Eingar zaś zwrócił się natychmiast do Duntera. - Chciałbym znaleźć dorozkcz. Czy nie zechciałby pan każąc mi ją sprowadzić?
Wachmistrz wydał odpowiedni rozkaz swoim podwładnym i dworze wrócić stanęła przed bramą. Wachmistrz odprawił jeszcze hrabiego z żoną i dzieckiem do dorozki, nie zdając sobie sprawy, że pomaga poszukiwanemu mordercy Marco Eingarze.

Dorozkcz otrzymał rozkaz pojechać na dworzec północny i gdy wreszcie Eingar wraz z Heleną i śpiącym dzieckiem znalazł się w dorozce, pochylili się nad uchem rudowłosej kobiety i szepnęli:
- Oczywiście nie mam najmniejszego zamiaru jechać przez Hamburg. Pojeżdżemy do Ameryki przez Genuę. Ale udało mi się tych głupich policjantów oszukać. Pamiętaj w każdym razie, że na najbliższy czas pozostanę hrabią Edwardem Porajskim, ty jesteś moją żoną, a to dziecko jest naszą córką.
- Ale co pocniemy z tym dzieckiem? - zapytała Helena. - Zatrzymamy je rzeczwiście przy sobie?
- W każdym razie chwilowo tak - odpowiedział Marco Eingar. - W Ameryce postaramy się jakoś pozbyć dziewczynki. Bo po cóż nam ta mała? Tacy ludzie jak my nie mogą mieć dzieci, muszą być wolni i niezależni.
Rudowłosa kobieta przyluliła mocniej dziecko do siebie i pogłodziła je po jedwabistych włosach.
- Biedna dziewczina, taka jest piękna, przetrwała z nami to niebezpieczeństwo, więc nie powinniśmy jej opuszczać.
- Tylko bez sentymentów - zgromił ją Marco Eingar. - Szalenie nie lubię żułości, bo w ten sposób nie da się łatwo przejść przez życie. Zresztą okaza się później, co mamy zrobić z dzieckiem. W każdym razie będzie nam ono owarżyszło w podróży do Ameryki, bo wiesz przecież, Heleno, że to dziecko uchroni nas od wszelkich podejrzeń. Ludzie podrożający z dzieckiem zastępują na większe zaufanie. Ha, ha, ale znowu zwyciężyłem, znowu pokonałem wszelkie przeciwdy. Marco Eingar nie tak łatwo może być zwyciężony. A teraz nawet nieoczekiwanie awansowałem, bo zostałem hrabią Edwardem Porajskim. I władze austriackie potwierdziły to uroczystie.

ROZDZIAŁ 179

W dobrych rękach

Młodym lekarzem, który z taką gotowością pośpieszył na pomoc nieszczęśliwemu młodzieńcowi, był oczywiście dr Ryłski.

Obcywał z przyjaciół hrabią Edwardem Porajskim wybrali się na spacer po ulicach Wiednia i o tej późnej godzinie znaleźli się w pobliżu hotelu Cernyhora.

Oni to pierwsi zauważyli płomień wydobywający się z oficyny i zaalarmowali przechodniów ulicznych, zaś hrabia Edward, nie tracąc panowania nad sobą, pobiegł na najbliższy posterunek policyjny, który zawiadomił straż ogniową.

Po chwili wrócił z posterunku i znalazł się znowu u boku dr. Ryłskiego. Przecież cały czas pożaru stali na ulicy, obserwując z przerażeniem żywioł, który pociągnął za sobą tyle ofiar.

Później podczas przystawiania drabiny hrabia Edward i dr Ryłski dowiedzieli całą akcją. Hrabia Edward pierwszy zaoferował się, że sam wejdzie na dach, aby ratować nieszczęśliwych.

I właśnie w tym momencie młody człowiek stoczył się z dachu. Obcydli panowie z przerażeniem zobaczyli go leżącego w kałuży krwi na ziemi. Dr Ryłski natychmiast pośpieszył z pomocą lekarzowi i gdy Edward trzymał głowę chorego na swych kolanach, lekarz badał dokładnie ranę.

- Bardzo ciężkie wewnętrzne i zewnętrzne obrażenia - skonał w chwili. - Wątpię, czy ten biedak przeżyje dzisiejszą noc.

- Pogotowie już przyjechało - zawołał ktoś z tłumu. - Należy go natychmiast zabrać. Jeżeli umrze po drodze, zostanie przewieziony bezpośrednio do kostnicy.

Nieszczęśliwy Harry leżał nieprzytomny w ramionach Edwarda, a z rozszalonych ust płynęła kawa struga krwi. Oddychał z trudem i nierówno. Jednak, choć, co przewidywał Marco Eingar, nie stało się, przy upadku czaszki sobie nie roztrząsał.

Prawdopodobnie w momencie, kiedy spadł na bruk, głowa znalazła się w jakos w górze i dzięki temu zdołał ją uchronić, natomiast najprawdopodobniej miał złamaną kręgosłup i strasznie zupełnie prawe ramię. Jednym słowem Harry Seymour znajdował się w stanie nie rokującym żadnych nadziei.

- Czy rzeczywiście trzeba koniecznie tego nieszczęśliwego przewieźć do szpitala - zwrócił się Edward do dr. Ryłskiego - przecież tam nie będzie miał troskliwej opieki, jaka mógłby mieć, leżąc gdzieś prywatnie. Słuchaj, Ryłski, bym go chętnie wziął do nas do domu. Bardzo sympatycznie wygląda ten biedak, może nawet pochodzi z lepszej sfery.

- Gdyby tak było, z pewnością nie nocowałby w Cernyhorze - odparł dr Ryłski.

- Ach, nigdy nie można wiedzieć. Bywają ludzie, którym kiedyś powoździ się dobrze i nagle znaleźli się w takich warunkach, że muszą z najniebezpiecznym hotelu zamieszkać. Przyjacielu, weźmy go lepiej do siebie. Tam będzie mógł się chociaż nam zająć, a lady Jeanne będzie go pielęgnowała. Spelnimy obowiązek, którego z pewnością nie poczułbyś nigdy.

II ZJAZD POLONII I POLAKÓW Z ZAGRANICY PRZESZEDŁ DO HISTORII

Polisce tylko dobrze...

Oni dalszy z poprzedniego sobotniego numeru

W DRUGIM DNIU SPOTKANIA W PULTUSKU TRWAŁY OBRADY PLENARNE

Co jest celem działania organizacji polskich na obczyźnie? - pytał w swoim wystąpieniu Andrzej Stelmachowski. Odpowiadał, że do niedawna odpowiedź nie była prosta - walka o przywrócenie niepodległości kraju. Po 1989 roku sytuacja zmieniła się, nastąpiła wymiana pokoleń i w tradycyjnych organizacjach (w tym w tymczasowych organizacjach) okazały się anachroniczne. Wyzwolenia Polonii z kraju wymaga zamieszkania przesyli się, zainicjacja wzmocnienia przesyli. Za tegoż wzrasta rola Polaków wroszczających w kraj zamieszkania. W społeczeństwie otwartych na inną kulturę, np. Niemczech pojawia się już określenie „Deutsch-Pol” i wcale nie ma negatywnego zabarwienia.

Kolejną kwestią jest emigracja, zaczyna tu być „tak podsumowała zmiany przyjeżdżających i urodzonych w Polsce” Elżbieta Rogacka. Przypomniała sobie wyjazd Polaków z Kanady w niesieniu pomocy dla Polski, a m.in. przekazanie 100 milionów dolarów na powołanie w 1997 roku, stworzenie Banku Żywnościowego w Krakowie i bezustanna obronę dobrego imienia Polki i Polaków.

Ten zresztą motyw przewijał się przez całość obrad. Konkluzją była jedność. Rząd polski robi zbyt mało, powinni nie wspierać Polonii, gdy ta broni, a wręcz imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość sceptycznie. Pytanie, które z miejsca zabroniło imienia narodu oceanicznego w USA, Kanadzie czy krajach Ameryki. Słowa występującego na zjeździe Kazimierz Ujazdowski, m.in. „kultura i dziedzictwo narodowe” i „prezident” Instytutu im. Adama Mickiewicza, były przyjmowane dość

■ kronika rodzinna

Z okazji złotego wesela Szanownych Państwa ZOFII i JANA MRÓZKÓW z Miłkowa, najserdeczniejsze życzenia wielu jeszcze szczęśliwych wspólnie spędzonych lat składają Kubuś, Agnieszka, Bogdan, Irena i Władek. O-059

Dnia 23. 5. 2001 obchodzi piękny jubileusz 70. urodzin pan inż. BRUNON SIWEK z Hawierzowa-Suchej. Z tej okazji dużo zdrowia, szczęścia i błogosławieństwa Bożego życzą żona, córka i Tomek-żem, syn z żoną oraz wnuki Halinka, Jola, Joasia i Tomek. RK-346

20 maja obchodzi swój piękny jubileusz WŁADYSŁAW SUCHANEK z Olbrachc. Z tej okazji dużo zdrowia, szczęścia, powodzenia w pracy i tradycyjnych 100 lat życia rodzice i brat z rodziną. Do tych należą Basia i Henryk.

„W roku jest wiele dni w tygodniu tylko siedem, ale ten, który dziś obchodzisz jest w życiu tylko jeden”. OL-155

„Kto kochał, był kochany, zostanie zawsze między nami”. Dnia 20. 5. 2001 miała piątą bolesną rocznicę zgonu naszej Kochanej Matki śp. WALERII SZUSZCİKOWEJ O chwilę wspomnię proszę z rodzinami. RK-350

■ teatr

SCENA POLSKA: XII MFT „Na granicy”. SCENA CZESKA: Equus (19, godz. 17.30, gr. A-6), XII MFT „Na granicy”.

■ kina

ORŁOWA - Kosmos: Hannibal (19, 20, 21, godz. 17.45, 20.00) KARWINA - Reflex: Paralelnie światy (19, 20, godz. 17.00, 20.00), Wybraniec (21, godz. 17.00, 20.00), Centrum: 102 dalmatyńczyków (19, 20, godz. 15.30), Purpurowe rzeki (19, 20, godz. 17.45; 21, godz. 20.00), Nieprzyjacieli przed bramami (19, 20, godz. 20.00; 21, godz. 17.45). Jak Zośka organizowała uroczyste przedstawienie (20, godz. 14.00), EX: W lipcu (19, 20, godz. 19.00), CZ. CIESZYŃ - Central: Tygrys i smok (19, 20, godz. 16.15, 18.30), Śledzi ci morderca (21, godz. 16.15, 18.30), TRZYŃCIE - Kosmos: Król królów nie równy (19, 20, godz. 15.30, 17.30), Fatalne spotkanie (19, 20, godz. 20.00), Z kochanką mojej matki (21, godz. 17.30, 20.00).

■ wystawy

MUZEUZ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - Muzeum Tragedii Żywieckiej - „Bron ze zbiorów Muzeum Ziemi Cieszyńskiej”. Czynną: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. MUSAION HAWIERZÓW - Do 21. 10. 2001 wystawa: „Srebrna biżuteria strojowa Śląska Cieszyńska”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. INTERKLUB Karwinia - Fryzant - Do 19. 8. wystawa: „Jak to ze mniem było”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. MUZEUM HT I MIASTA TRZYCNIA - Do 30. 6. wystawa: „Śmiertelnie w ziemi Bogów, czyli Barwy Bali”. Galeria „Na Schodach” - do 31. 5. wystawa „Pavel Hrabák - Młkcy: „Kolorowe spojrzenie na świat” - obrazy i rzeźby. Otwarte: wt-pt: 9-16, nie: 13-17. JABLONKOWA - Stary klasztor - Do 27. 5. wystawa fotografii z projektu OKU Bruntal „Tidrich Streit - Droga do wolności”. Otwarte: 10-17.

■ co, gdzie, kiedy

RYCHWALD - MK PZKO zaprasza w niedzielę 20. 5. do Domu PZKO o godz. 15.30 na wieczór świetlicowy z okazji Święta Matki. TL „Bajka” - przedstawia sztukę W. Młynka pt. „Ziarno paproci”. Po przedstawieniu smażenie jacyczki. Trzeba przynieść jajka. ORŁOWA PORĘBA I PIETWALD - MK PZKO zaprasza w piątek 25. 5. o godz. 17 do lokalu PZKO w Po-

„Czas szybko mija, a w sercu ból zostaje. Czy w oczach Was nie przebudzą, a dom pusty zostanie”.

Dnia 18. 5. br. obchodzimy swoje 70. urodziny. Dnia 18. 5. 2001 minie 13. rocznica Jego śmierci. Również z niegasnącym bólem w sercu wspominał będziemy 16. 8. 2001, 14. rocznicę tragicznej śmierci naszego Ukochanego Syna i Brata śp. ZBYSZKA PUKOWIETZA O chwilę cichej zadumy i modlitwy proszę najbliższą rodziną. Msza św. za spokój jej duszy zostanie odprawiona w sobotę, dnia 19. 5. 2001 o godz. 18.00 w kościele parafialnym w Karwinie-Fryszcicach. B-054



Dziękujemy serdecznie personelowi oddziału internistycznego i oddziału anesteziologiczno-resuscytologicznego Szpitala Orłowskiego za usilną opiekę i wrażliwy stosunek do

śp. MARIU KWICZALA Dziękujemy też od serca wszystkim krewnym, przyjaciółom, sąsiadom i znajomym za udział w pogrzebie, za wyrazy współczucia i kwiaty. Szczególnie dziękujemy mówcom - Panom Leonowi Kasprzakowi, Edwardowi Dzikowi oraz Księdzu Pastorowi Romanowi Dordzie za godne przeprowadzenie aktu ostatniej usługi. Mąż Karol i córka Janina z rodziną. O-060

rebę na imprezę z okazji Dnia

poddaszu siedziby ZG PZKO. W programie m.in. pokaz filmów wideo, nakręconych podczas imprezy. Prosimy przyneść zdjęcia. Organizatorzy ogłaszają też konkurs na najlepszy tekst nt. rajdu. LESZNA DOLNA - MK PZKO zaprasza na przedstawienie teatralne do Domu PZKO w niedzielę 20. 5. o godz. 15.30. Zespół z Wędryni wystawi sztukę pt. „Niespodzianka”.

WĘDRYŃA - Klub Seniora przy MK PZKO organizuje w czwartek 24. 5. o godz. 15 w „Czytelni” spotkanie poświęcone 155. rocznicy urodzin H. Sienkiewicza i smażenie jacyczki. Należy przynieść po dwa jajka.

Sekcja Historii Regionu ZG PZKO zaprasza animatorów ruchu teatralnego do wędryńskiego „Czytelni” 26. 5. o godz. 9 na seminarium poświęcone ruszczyźnie teatralnemu na Zaolziu.

MOSTYK K. JABLONKOWA - PSP zaprasza na spotkanie z poezją pt.: „Wierszyki” Jana Brzechwy do Domu PZKO w niedzielę 20. 5. o godz. 15.30. BYSTRZYCA - UG Bystrzyca oraz MK PZKO zapraszają na „Majówkę” w sobotę 19. 5. o godz. 17 do parku PZKO. W ramach imprezy - wystawa obrazów miejscowych malarzy, teatr p. lub pki@pkol.pl. Nr tel. - 00 48 22 628 49 71. (r)

PITTS „BS” - zaprasza na Czarotaniec 22. 5. Ojdzad z Cz. Cieszyńska o godz. 7.32 do Bystrzycy.

■ uloty

NAJTAŃSZY ULROP nad morzem. W cenie 3.990,- Kč autobus, zakwaterowanie, pełne wyżywienie. Tel.: 0659/325546. OLZA-2123

■ sprzedaż

SPRZEDAŁ JALÓWKĘ, 16. mies. Helena Machowa, Żuków Górny 217, 737 01. AD-048

■ ogłoszenia

MUDR. DAGMAR KUBINOWA zawiadamia o rozpoczęciu praktyki prywatnej lekarza-stomatologa na osiedlu w Suchej Górnej, ul. Dr. Glazera - Balon - Drak - świetlica i pelta - „Motecha” - dworzec aut. Koszt 150,- Kč.

■ ogłoszenia

MUDR. DAGMAR KUBINOWA zawiadamia o rozpoczęciu praktyki prywatnej lekarza-stomatologa na osiedlu w Suchej Górnej, ul. Dr. Glazera - Balon - Drak - świetlica i pelta - „Motecha” - dworzec aut. Koszt 150,- Kč. SUCHA GÓRNA - PSP zaprasza w czwartek 24. 5. o godz. 16 do auli szkoły na „Majowe spotkanie z Reymontem” na widokowo śpiew-muz. oraz inscenizację fragmentu „Chłopów”. OLBACHCIE - Kolo Polskich Kombatanów zaprasza do Domu PZKO w drodze 23. 5. o godz. 13.30 na smażenie jacyczki. CIERLIKOWA-KOŚCIELEŃ - zaprasza na smażenie jacyczki w sobotę 26. 5. o godz. 16 do Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury na Kościeleu.

CZ. CIESZYŃ - Stowarzyszenie Emerytów Polskich w RC zaprasza na zebranie sprawozdawcze we wtorek 22. 5. o godz. 9 do Klubu PZKO przy ul. Bożka w Cz. Cieszyń. CIERLIKOWA-KOŚCIELEŃ - zaprasza na smażenie jacyczki w sobotę 26. 5. o godz. 16 do Domu Polskiego im. Żwirki i Wigury na Kościeleu.

STAROSTWIE W NIETRADYCYJNYCH ROLACH Majówka w Bystrzycy

BYSTRZYCA (db) - Nietradycyjne dyscypliny sportowe przygotowane do majowego pobytu w Bystrzyce Starostwo Euroregionu Śląsk Cieszyński, który odbędzie się dziś w w. Małach tradycyjnej Bystrzyckiej Majówki. Starostwo z obu stron Olzy będą mogli startować w zawodach indywidualnie lub drużynowo - jako reprezentanci poszczególnych zrzeszeń gimnastycznych. Jak powiedziała „GL” gospodyni imprezy starostka Bystrzyca, Anna Kondertowa, uczestnicy „olimpiady” będą mogli konkurować w biegu na szczydach, chwytaniu jajek, jeździe szczytowej z taczką napelnioną materiałami budowlanymi czy dyscypl...

Harcerze na »Bambiriadzie«

OSTRAWA (W.Sz/mro) - O tym, w jaki sposób dzieci w Republice Czeskiej spędzają czas wolny dowiedzą się wszyscy ci, którzy odwiedzą „Bambiriadę” - prezentację Pracy Domów Dziecka i Młodzieży oraz organizacji dziecięcych i młodzieżowych, które od 25 do 27 maja przebiegnie na terenach wystawczych Czarna Łąka i w Muzeum w Ostrawie. Również Harcerstwo Polskie w RC zaprezentuje na „Bambiriadzie” swoją 90-letnią historię, w której uwzględniana zostanie także praca wolontariackiej drużyny harcerskiej, do

MAJOWE DNI ORŁOWEJ Święto miasta

ORŁOWA (wak) - Międzynarodowy turniej tenisa stołowego oraz dzynarodowy turniej tańca towarzyskiego rozpoczną dzisiaj, 19 maja, letnie majowe dni Orłowej. Przez cały tydzień orłowski balony uczestniczyć w imprezach lokalnych i sportowych, w których wystąpią zespoły folklorystyczne, m.in. „Orłownia” i „Orłowka”. Centralne obchody „Dni” odbędzie się w przyszły weekend. Sobota będzie miała charakter jarmarku. Na parku go kolo kina „Letniego” przesłuchanie „Rokoko” oraz sokoban i rozejmienki.

Sejmik Polonijny

Polski Komitet Olimpijski organizuje XVI Światowy Sejmik Polonijny, który odbędzie się w dniach 29 lipca - 5 sierpnia br. w Międzyzdrojach na wyspie Wolin. W czasie obrad Sejmiku przewiduje się m.in. spotkania z mediami olimpijskimi, zwiedzanie rezerwatu nadmorskiego, koncerty, biesiady na statku, ogniska itp.

Centralne obchody „Dni” odbędzie się w przyszły weekend. Sobota będzie miała charakter jarmarku. Na parku go kolo kina „Letniego” przesłuchanie „Rokoko” oraz sokoban i rozejmienki. Niedzielnym programem są koncert organy i teatr.

W ramach współpracy międzynarodowej miast Jabłonków - Siemianowice Śląskie - Köthen - Mohac - Wetterleer w dniach od 4 - 13 maja miasto Köthen w Niemczech zrealizuje cykl wystaw i wystawień średniej szkoły artystycznej Adama Lipowskiego oraz absolwentów Uniwersytetu Śląskiego Blankę Szukca.

Plener Köthen 2001

W ramach współpracy międzynarodowej miast Jabłonków - Siemianowice Śląskie - Köthen - Mohac - Wetterleer w dniach od 4 - 13 maja miasto Köthen w Niemczech zrealizuje cykl wystaw i wystawień średniej szkoły artystycznej Adama Lipowskiego oraz absolwentów Uniwersytetu Śląskiego Blankę Szukca.

»Złoty Kłos«

1 maja br. w zebrańdowskim teatrze odbyła się VIII edycja międzynarodowego festiwalu folklorystycznego „Złoty Kłos”. Brały w nim udział zespoły detektywistyczne z różnych krajów, tworzących przez pół roku dzieła detektywistyczne w postaci dramatów i scenariuszy. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia. W programie wystąpią zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia.

W tym programie TVN nie było czasu na tak zwane duble, czyli powtórzenie ujęć, ani na scenariusz. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia.

GWIAZDY A MODA NA NIEPALENIE W szponach nałogu

Wielka niepalenie dotarła do gwiazd show-biznesu. Emilii Krakowskiej w zeszły przez Urząd Gminy w Bystrzycy dla uczestników II Olimpiady Starostwo Euroregionu Śląsk Cieszyński, który odbędzie się dziś w w. Małach tradycyjnej Bystrzyckiej Majówki. Starostwo z obu stron Olzy będą mogli startować w zawodach indywidualnie lub drużynowo - jako reprezentanci poszczególnych zrzeszeń gimnastycznych. Jak powiedziała „GL” gospodyni imprezy starostka Bystrzyca, Anna Kondertowa, uczestnicy „olimpiady” będą mogli konkurować w biegu na szczydach, chwytaniu jajek, jeździe szczytowej z taczką napelnioną materiałami budowlanymi czy dyscypl...

Emilia Krakowska

Kiedyś strasznie dużo paliłam - twierdzi aktorka Emilia Krakowska. - Twardo się tego wstydziałam. W rzuceniu nałogu pomogły mi dzieci. Ich prośby i groźby. Odcinały się ode mnie, nie chciały się przylać, wyganiały mnie z papierosem na schody albo na balkon. W końcu pomyślałam sobie, że skoro palienie wyszło z mody, to i ja muszę przestać palić. Córki kupowały mi specjalne gumy do żucia, nakładają do nakład, ale nie uległam im. Zerwanie z paleniem to sprawa silnej woli. Pomyślałam sobie w końcu, że palenie nie może mieć racji. Teraz od kilku lat już nie palę. Nie jestem człowiekiem, który zastanawia się, jak długo to trwa. Zapalenie zapomniałam, że istnieje coś takiego jak papierosy. Nie mam za złe ludziemu, że pali, bo sama byłam w szponach nałogu i wiem, jak trudno z nim zerwać. Dodam jeszcze, że najwięcej wydalawałam nie na papierosy, ale na wybielające pasty do zębów, które sprowadzałam z zagranicy i sprząy zapachowe.

Halinka Młynkova

Nie palę - cieszy się Halinka Młynkova, wokalistka popularnej grupy „Srebrna”. - Mój tata palił przez całe życie. Miał problemy z płucami i w końcu zmarł. Nie chciałam być jak on. Kiedyś paliłam, ale teraz nie. Nie chcę być jak on. Kiedyś paliłam, ale teraz nie. Nie chcę być jak on.

Ewa Sałačka

Nie palę - cieszy się aktorka Ewa Sałačka. - Zdarsza się, że czasami wezmę do ręki papierosa i robię to zupełnie bez powodu. Osoby palące nie przeszkadzają mi, nie robię im awantur, ale gdy jestem w zadyhmionych kamiarniach, trudno jest mi wytrzymać. Najbardziej nie lubię, gdy pali taksośkarzy wiozący pasażerów. Wtedy dymem papierosowym przesiąka ubranie, włosy, dostawnie wszystko.

Agnieszka Włodarczyk

Palę, więc wolę na ten temat się nie wypowiadać - mówi Agnieszka Włodarczyk.

Jolanta Fraszynska

Jestem absolutnym wrogim palenia papierosów - krótko ucinia dyskusję aktorka Jolanta Fraszynska, znana m.in. z roli Moniki Zybort w serialu „Na dobre i na złe”.

NIETYTUŁOWY SERIAL TVN Z K. RUTKOWSKIM W ROLI GŁÓWNEJ Nietatwo śledzić detektywa

W tym programie TVN nie było czasu na tak zwane duble, czyli powtórzenie ujęć, ani na scenariusz. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia. W tym roku wzięły udział zespoły z Bystrzyca, Olzawy i Karwinia.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 19 MAJA TVP 1: 6.30 Tęcza polska: Tańce kujawiackie 6.40 Wszystko o działce i ogrodzie 7.10 Agrolinia 8.00 Zwierzęta świata: W towarzystwie królów (serial dok.) 8.30 Wiadomości, pogoda 8.45 Ziarno (pr. katol.) 9.10 Cybernania (telemiuj) 9.40 Walt Disney przedstawia: Produkcje Myszki Miki (s. anim.) 10.05 Walt Disney przedstawia: Produkcje Myszki Miki (s. anim.) 11.00 Dziedziczo (s.) 11.50 Sekrety zdrowia 12.05 Z kamier wśród zwierząt 12.30 Milard w rozumie 13.00 Wiadomości 13.10 Kobiety Białego Domu: Anna Harrison (serial dok.) 13.20 Kronika Filmowa 13.40 Magazyn zeglarski 14.00 Jesli nie Oxford, to co? 14.25 Premiery Opole 2001 14.55 Dwa miliony dolarów napiewku (film USA) 16.35 Wrzuc Jedynek 16.45 Premiery Opole 2001 17.00 Telexpress 17.20 Gość Jedynek 17.30 Kochany polskie seriale (telemiuj) 18.05 Garderoba damska, odc. 18.35 Od przedszkola do Opola: Jack Cayan 19.00 Wycieczki: Mł Polak (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.05 Zosta pastora (film USA) 21.35 Gala Teat Polska 21.55 Opera Delta Force 2 (film USA) 0.40 Studio sport: Jaka światowa w siatkówce mężczyzn: Polska - Wenezuela 2.25 Klan (s.) 2.40 Spas na ziemi (film USA).

NIEDZIELA 20 MAJA TVP 1: 6.15 Proszę o odpowiedź 6.30 Nasza gmina 7.20 Brydziej kajaków (s. anim.) 7.50 Teleskan 8.15 Słodkie niebo (s.) 9.05 Co Pani na to? (pr. public.) 9.45 Quo vadis? (s.) 10.45 Lista przebojów 11.05 Przyjaciele 11.30 Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie 11.40 MOC (mag. motor.) 12.00 Regina coeli 12.10 Czasy (pr. katol.) 12.25 Otwarte drzwi (pr. katol.) 12.50 Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie 13.00 Wiadomości 13.10 Tydzień 13.45 Czarodziejki (s.) 14.25 Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie 14.35 Premiery Opole 2001 14.45 Studio sport: Lech Basket Liga 16.30 Sensacje XX wieku: Zaginiona archiwa (s. dokumentalny) 17.00 Telexpress 17.20 Ranka w ciemno (quiz) 18.05 Lokatory (s.) 18.35 Smiechu warte 19.00 Wyczernyca: Przygody Myszki Miki i Kaczora Donald (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.05 Szerzegowie Benjamin (film USA) 22.05 Nietowela dokumentalna 22.30 Losowanie audiotek 22.40 Decyzja należy do ciebie 23.20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie 23.25 Pegaz (mag.) 23.55 Sportowa niedziela 0.15 Rajdowe Samochodowe MP: Kraków 0.40 Niezapomniane role: Kobieta samotna (film pol.)

TVP 2: 7.00 Echa tygodnia 7.30 Sportowy razem (mag.) 8.00 Program lokalny 9.25 Jęj styl (mag.) 9.55 W godzinie Szymanowskiemu (rep.) 10.30 Poznamy jej i lepi (s.) 11.30 Ulica Szekspara (dla dzieci) 12.20 Kino bez rodziców: Flinstowniowie (s. animowany) 12.25 Kino bez rodziców: Słoneczna włocznica (serial) 12.55 Parker Lewis nigdy nie przegrza (s.) 13.25 Arko Noego (s. anim.) 13.35 Co ludzi powiejdzie? (s.) 14.30 Familada (telemiuj) 15.00 Zlotopolscy (s.) 15.35 Jubileusz Łodzi 2001 16.35 M jak miłość (s.) 17.30 Jazda kulturalna 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Jubileusz Łodzi 2001 19.40 Studio sport: Kolarski Wycisk Pokoju (kronika) 20.00 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Słowo na niedzielę 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 21.35 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.10 Ziemia - ostatnie starcie (s.)

TVP 3: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 4: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 5: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 6: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 7: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 8: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 9: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 10: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 23.20 Muzyczny Wyciecz Dwójki: Tetyda na Skyras (opera) 0.15 W rytmie flamenco.

TVP 11: 7.00 Film dla niesłyszących: Kocham Lucy (s.) 7.55 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 Doogie Howser, lekarz medycyny (s.) 9.25 Nie tylko dla komandosów 10.00 Kreciada 10.30 Tajemnice Tytanika (film dok.) 11.30 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza 12.00 Smród życia (film USA) 14.00 30 ton! (lista przebojów) 14.30 Familada (telemiuj) 15.05 Zlotopolscy (s.) 15.40 Bezładna wyspa (s.) 16.35 Na dobre i na złe (s.) 17.35 7 dni świat 18.00 Program lokalny 18.30 Panorama 18.50 Dwójkomania 19.00 Święta wojna (s.) 19.30 Gol (mag. pilk.) 19.55 „W Polskę idziemy...” czyli Jubileusz Wiesława Gołasa 20.50 Dwójkomania 21.00 Panorama 21.35 Zycie do poprawki (s.) 22.30 Mu

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 19 MAJA

- TC 1:**
 - 5.00 Kolory życia
 - 5.55 Sposzczenia skądinąd
 - 6.10 Animals
 - 6.15 Za cesarza... (dok.)
 - 6.45 Świat motoryzacji
 - 7.30 Trojczaki
 - 7.55 Śpiewnik domowy
 - 8.00 Dzieci Toma i Jerry'ego (s. anim.)
 - 8.25 Wiadomości ze świata
 - 8.35 Seramie, otwórz się III
 - 9.05 Napoleon (film austral.)
 - 10.25 Myśli (dok.)
 - 11.35 Wyrzybił się temu? (cykl dok.)
 - 11.00 Nasza wieś (mag.)
 - 11.25 Żnów Na Vlachovce
 - 12.00 Wiadomości
 - 12.05 Istnieją gwiazdy, które nie gasną (rozrywka)
 - 13.05 Film o serialu: „Jsem z tobo jelen”
 - 13.25 Piasek (s. dok.)
 - 14.15 Pomyśły światowej mody III
 - 14.45 Dziecko na zamówienie (film USA)
 - 16.20 Oczarowani II (s.)
 - 17.15 Humor Jitki Smutnej
 - 17.55 Prognoza pogody
 - 18.00 Wiadomości
 - 18.05 Przyjaciele Zielonej Doliny (s.)
 - 18.35 Z życia zwierząt
 - 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
 - 19.00 Wyczynka
 - 19.15 Wydarzenia, pogoda
 - 19.45 Bramki, punkty, sekundy
 - 20.00 Największa w świecie magia (rozryw.)
 - 21.40 Profesjonalista (film USA)
 - 23.25 Wiadomości
 - 23.35 Bramki, punkty, sekundy
 - 23.40 Szaleńca za toba III (s.)
 - 24.05 Podobieństwo zbyt doskonałe (film kanadyjski)
- TC 2:**
 - 5.00 Kavy (dok.)
 - 5.20 Sposzczenia skądinąd
 - 5.25 Bez imunitetu
 - 6.10 Czarna, biała (dziennik public.)
 - 6.30 Regiony
 - 6.50 Wiadomości TVS
 - 7.10 Wydarzenia w świecie
 - 7.20 Report (aktualności reg.)
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 „21” (aktualności)
 - 9.00 Kursy językowe
 - 10.00 Rodzina z obowiązkiem szkolnym (dok.)
 - 10.30 Rozmowy
 - 11.00 Samolot (serwis inform.)
 - 11.50 Klucz (mag.)
 - 12.20 Salon
 - 12.50 Zakładanie, panie profesorze (film czes.)
 - 14.10 Rywal z Hollywood (s. dok.)
 - 15.00 Media magicy (cykl dok.)
 - 15.55 Koncert galowy hokeja na lodzie
 - 16.50 The Dirty Dozen (film ang.-amer.)
 - 19.15 Wyścig Pokoju (reportaż)
 - 19.45 Musica
 - 20.00 Wieszór tematyczny... Maj - czas miłości
 - 22.50 Noc z Aniołem
 - 0.20 Gorodok
 - 0.45 Wielka muzyka nocka
 - 0.40 Alice na Chmelnicy
 - 4.40 Dziesiątka kwadriga (miedz. humor)
 - 5.35 Spotkanie z Janem Burianem.
- NOVA:**
 - 5.20 Droga do nieba (s.), 6.10 Tajemniczy świat Alex Mack (s.), 6.35 Szopy (s. anim.), 7.05 Kocopyci (s. anim.), 7.35 Czaruje świat Waltera Disney'a (s. anim.), 8.30 Pokemon (s. anim.), 9.00 Xena V (s.), 9.55 As, 11.00 Randka, 12.00 Dźwięcznie do dyrektora, 12.25 Dział po raz ostatni (film czes.), 14.05 Powrót Białego Kła (film wlos.), 15.50 Wspomnienia o północny (film USA, 2/2), 17.25 Pogoda, 17.35 Poskromienie złośnika (kom. czes.-fińska), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Show Karla Štípa (rozryw.), 21.40 Śmiercionośna broń 4 (film USA), 0.10 Puzek (ert. talk show), 0.45 Pogodynka, 0.50 Wpływ ciała 2 (ert. thriller USA), 2.20 Cialo wyczuły (film USA), 4.15 Potwór (s.), 4.35 Bulwar Pacifiku Drive.
- PRIMA:**
 - 8.00 Dzik Amazonia (dok.), 8.30 Salon samochodowy, 9.10 Mój ojciec jest niewiny (film wlos.), 12.11 Sędzia i policjant (s.), 12.55 Pan i pani Smith (s.), 13.50 Mężczyźni w kapeluszu (s.), 14.45 Balaganiarz (kom. ang.), 16.25 Rewir Wolfa II (s.), 17.15 Prima TV - Lisy, 17.30 Wielkie miłości sławnych (s.), 18.00 Manuela (s.), 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Miś Jogi (s. anim.), 19.55 Rewir Wolfa IV (s.), 20.55 Nikt nie jest doskonały, 22.00 O krok od śmierci (thriller USA), 23.40 Twarzą w twarz życia (film franc.)

- 5.45 Trzymaj się!
 - 6.05 Szpital na peryferiach (s.)
 - 7.05 Z życia zwierząt
 - 7.30 Bajkowy strych (dla dzieci)
 - 9.30 Wspaniała piątka (s.)
 - 10.00 Obiektyw
 - 10.25 Kalendarium
 - 11.40 Animals
 - 11.00 Szpital na peryferiach (s.)
 - 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Szczęście domowe
 - 12.40 Ekran
 - 13.10 Jak szewc nie mógł sobie miejsca znaleźć (bajka)
 - 14.20 Magazyn chrześcijański
 - 14.55 Czas dla rodziny
 - 15.20 Pod jednym dachem (film czes.)
 - 16.55 W poszukiwaniu zaginionego czasu
 - 17.15 Menedżerem własnego zdrowia
 - 17.25 Kiedy woły się profesja
 - 17.55 Prognoza pogody
 - 18.00 Wiadomości
 - 18.05 To jest ten język czeski
 - 18.50 Marzenia Eugena Brikusisa
 - 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
 - 19.00 Wyczynka
 - 19.15 Wydarzenia
 - 19.40 Bramki, punkty, sekundy
 - 19.55 Losowanie Sportki
 - 20.00 Zmiał się nas do śmiechu (spotkanie z M. Donutem)
 - 20.35 Wydarzyło się...
 - 20.50 Naostro
 - 21.30 Wiadomości
 - 21.35 Bramki, punkty, sekundy
 - 21.45 Wampir z Feratu (sci-fi horror czes.)
 - 23.15 Losowanie Sportki
 - 23.20 Kavy (dok.)
 - 23.40 Kinobok
 - 0.05 Losowanie „10” szczęśliwych
 - 0.10 Każdego dnia w akcji (s.)
 - 0.50 Szaleńca za toba III (s.)
 - 1.15 The Dirty Dozen (film ang.-amer.)
 - 3.40 Amare Roma (s.)
 - 3.55 Nasza wieś
 - 4.15 Żnów Na Vlachovce.
- TC 2:**
 - 5.00 Naostro
 - 5.45 Kalendarium
 - 6.00 Magazyn chrześcijański
 - 6.35 Tygodnik kulturalny
 - 6.50 Wiadomości TVS
 - 7.10 Tygodnik ekonomiczny
 - 7.25 BOS (serwis giełdowy i handlowy)
 - 7.35 Tydzień w świecie
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 TV Edukacyjna
 - 8.45 Europejska technologia (s. dok.)
 - 9.00 Dzień dobry z TC
 - 11.25 AZ-cyk (teleturniej)
 - 12.00 Euronews
 - 12.35 Dzienniczek szalonej małżonki (komedia)
 - 14.05 Ślady Robin Hooda (kom. rozryw.)
 - 14.30 Sąd sport-RC - Dania (piłka ręczna kobiet)
 - 17.00 Stąd aż do wieczności (film USA)
 - 18.55 Tydzień w świecie
 - 19.15 Euronews
 - 20.00 Spacer po Broadway (muz.)
 - 21.20 Z Czech do Hollywood i z powrotem (dokument)
 - 22.20 Tygodnik kulturalny
 - 22.35 Dograne (hokej i futbol w weekend)
 - 23.20 Tygodnik kulturalny
 - 23.35 Czerwoną karzeł (s.)
 - 0.05 Angela Murovec znnowu umiera (film irlandzki)
 - NOVA:**
 - 5.35 Droga do nieba (s.), 6.25 Szopy (s. anim.), 6.55 Kocopyci (s. anim.), 7.25 Czaruje świat Waltera Disney'a (s. anim.), 8.45 Xena V (s.), 8.20 Pokemon (s. anim.), 10.40 Dobry traf (film czes.), 12.00 Siódemka, 13.00 Rady ptaka Loskutka (porad.), 13.45 Bity Jemmy (film USA), 15.30 Przegląd Posiedziou (film ang.), 17.35 Prognoza pogody, 17.45 Columbo (s.), 19.30 DTV, wiadomości sportowe, pogoda, 20.00 Lucja na biało (rozryw.), 21.50 Wielki białokłopot (film USA), 23.30 Jezioro (film USA), 1.00 Pogodynka, 1.05 Zatoka namietności (mag. ert.), 2.15 Potwory (s.), 2.35 Bulwar Pacifiku Drive (s.), 3.05 Poskromienie złośnika (kom. czes.-fińska).
 - PRIMA:**
 - 8.30 Tajemnice 2. wojny światowej (dok.), 9.00 Świat 2001, 9.30 Pnie życie (kom. czes.), 11.05 Cienie nad Waikiki (s.), 12.00 Nikt nie jest doskonały, 13.00 Niedzielnia partia, 13.45 Wielka Nagroda Francji, 15.50 Prima udziecie, 16.50 Katastrofy (s. dok.), 17.20 Wielkie miłości sławnych (s.), 18.00 Manuela (s.), 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Miś Jogi (s. anim.), 19.55 Rewir Wolfa IV (s.), 20.55 Nikt nie jest doskonały, 22.00 O krok od śmierci (thriller USA), 23.40 Twarzą w twarz życia (film franc.)

PONIEDZIAŁEK 21 MAJA

- TC 1:**
 - 5.05 Ekran
 - 5.35 Kavy (dok.)
 - 5.50 Sposzczenia skądinąd
 - 5.59 Dzień dobieży z TC
 - 8.25 Minut XX wieku
 - 8.30 Seramie, otwórz się III
 - 9.00 Wiadomości
 - 9.05 Celiwoie (s. dok. 1/6)
 - 10.00 Apollo II (film USA)
 - 11.45 Wydarzyło się...

- 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Pomyśły światowej mody III
 - 12.35 Nie zastanawiaj się i kręć!
 - 13.00 Animals
 - 13.15 Klucz (mag.)
 - 13.45 Pod korecem
 - 14.00 W poszukiwaniu zaginionego czasu
 - 14.20 Humor Jitki Smutnej
 - 15.00 Ekran
 - 15.30 Z życia zwierząt
 - 15.50 Game page (ry komputerowe)
 - 16.00 Wiadomości
 - 16.05 Czarodziejskie przedszkole
 - 16.40 Pomagajmy sobie
 - 17.05 Samolot (serwis inform.)
 - 18.00 Report (aktualności reg.)
 - 18.10 Kombinatorzy i kujoni (s.)
 - 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
 - 19.00 Wyczynka
 - 19.15 Wydarzenia
 - 19.35 Tutaj i teraz
 - 19.50 Bramki, punkty, sekundy
 - 20.00 Dzik kraj (s.)
 - 21.00 Podrozimania
 - 21.35 Fakty
 - 22.10 W takim pięknym towarzystwie
 - 22.20 Wydarzenia plus
 - 22.35 Bramki, punkty, sekundy
 - 22.40 Piękne zęby
 - 23.10 Losowanie „10” szczęśliwych
 - 23.15 Spotkali się...
 - 24.00 Wydarzyło się...
 - 0.15 Wydarzenia w świecie
 - 0.25 Wiadomości o Królu Szumawy
 - 1.15 Sport w świecie
 - 1.55 Wyprodukowane w „Krótkim filmu”
 - 2.15 Bananowe rybki (talk show)
 - 2.40 Kultura alternatywa
 - 3.40 Bez limitu
 - 4.30 Babcia się cieszy (film czes.)
- TC 2:**
 - 5.05 Naostro
 - 5.45 Kalendarium
 - 6.00 Magazyn chrześcijański
 - 6.35 Tygodnik kulturalny
 - 6.50 Wiadomości TVS
 - 7.10 Tygodnik ekonomiczny
 - 7.25 BOS (serwis giełdowy i handlowy)
 - 7.35 Tydzień w świecie
 - 7.55 Panorama
 - 8.30 TV Edukacyjna
 - 8.45 Europejska technologia (s. dok.)
 - 9.00 Dzień dobry z TC
 - 11.25 AZ-cyk (teleturniej)
 - 12.00 Euronews
 - 12.35 Dzienniczek szalonej małżonki (komedia)
 - 14.05 Ślady Robin Hooda (kom. rozryw.)
 - 14.30 Sąd sport-RC - Dania (piłka ręczna kobiet)
 - 17.00 Stąd aż do wieczności (film USA)
 - 18.55 Tydzień w świecie
 - 19.15 Euronews
 - 20.00 Spacer po Broadway (muz.)
 - 21.20 Z Czech do Hollywood i z powrotem (dokument)
 - 22.20 Tygodnik kulturalny
 - 22.35 Dograne (hokej i futbol w weekend)
 - 23.20 Tygodnik kulturalny
 - 23.35 Czerwoną karzeł (s.)
 - 0.05 Angela Murovec znnowu umiera (film irlandzki)
 - NOVA:**
 - 5.35 Droga do nieba (s.), 6.25 Szopy (s. anim.), 6.55 Kocopyci (s. anim.), 7.25 Czaruje świat Waltera Disney'a (s. anim.), 8.45 Xena V (s.), 8.20 Pokemon (s. anim.), 10.40 Dobry traf (film czes.), 12.00 Siódemka, 13.00 Rady ptaka Loskutka (porad.), 13.45 Bity Jemmy (film USA), 15.30 Przegląd Posiedziou (film ang.), 17.35 Prognoza pogody, 17.45 Columbo (s.), 19.30 DTV, wiadomości sportowe, pogoda, 20.00 Lucja na biało (rozryw.), 21.50 Wielki białokłopot (film USA), 23.30 Jezioro (film USA), 1.00 Pogodynka, 1.05 Zatoka namietności (mag. ert.), 2.15 Potwory (s.), 2.35 Bulwar Pacifiku Drive (s.), 3.05 Poskromienie złośnika (kom. czes.-fińska).
 - PRIMA:**
 - 8.30 Tajemnice 2. wojny światowej (dok.), 9.00 Świat 2001, 9.30 Pnie życie (kom. czes.), 11.05 Cienie nad Waikiki (s.), 12.00 Nikt nie jest doskonały, 13.00 Niedzielnia partia, 13.45 Wielka Nagroda Francji, 15.50 Prima udziecie, 16.50 Katastrofy (s. dok.), 17.20 Wielkie miłości sławnych (s.), 18.00 Manuela (s.), 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Miś Jogi (s. anim.), 19.55 Rewir Wolfa IV (s.), 20.55 Nikt nie jest doskonały, 22.00 O krok od śmierci (thriller USA), 23.40 Twarzą w twarz życia (film franc.)

I liga i zaległości w SZF

◆ **S. OŁOMUNIEC - B. OSTRAWA 0:0**
B. wazne dla obydwu drużyn spotkanie przedostatniej kolejki I LIGI piłkarskiej rozegrano wczoraj. Obie drużyny nie były w stanie zdobyć gola nawet w murawnych okazjach, zdobył go awstralijski Nemetz z 2 kroków nie w 57. min. ostrowski Nemetz. Remis jest sukcesem Bartra i teniście uratował I-ligową skórę. Nika, który ostatecznie uratował I-ligową skórę. Widów 7100, sędziawa Beneš. Za tydzień ostatnia kolejka, która przebiegnie pod znakiem ostatniego meczu. Brno walczy o pucharowe miejsca. Inne wyniki: Bohemians - Symbot 1:0, Slavia - Blszany 2:3 (1), Jablonec - Sparta 2:3, Příbram - Liberec 1:1 (1), Teplice - Přízno 3:3. **PO 29. kol:** 1. Sparta 68, 2. Olomuniec 49, 3. Slavia 49, 4. Příbram 48, 5. Zidkow 46... 13. Ostrawa 30, 14. Brno 29, 15. Budejowice 26, 16. Litw 18 pkt. **(JB)**

◆ **MISTRZOSTWA SZF (zaległe mecze)**
Bolanice - Krnów 0:0, M. Lazce - Kr. Pole 2:1 (1), Frenszat - Rožnów 1:2. **LOK:** 1. Cz. 21 (3), Cieszyń 52 pkt, 2. Rožnów (3) 49, 3. Poreba (2) 49, 4. (1) 49, 5. Bystrzyca 37, 9. M. Lazce (10) 34, 10. Bogumim (9) 32, 11. Krnów 30 pkt. **(f)**

◆ **IA KLASA: Koberzyce - Jąkl 4:1** (3), Szestba został jeszcze wyrównana na 1:1, ale pomocnik karwinia (bez 5 graczy zasadniczo) pokład - grypa) musieli zrezygnować z szansy wygrać z 8. na 4 mejsce. Gościom nie żyły ponownie sędzia Urban z Krnowa. **Po 21. kol:** 3. Koberzyce (5) 14, Petrzkowice (3) 30, 36, 7, CSAD 32, 8. Jąkl 31 pkt. **(p)**

ZMIANA WARTY

MISTRZOSTWA POWIATU FAW w piłce nożnej: Frydrychovice - Czestlawa 3:1, Gnojnik - Frydlant B 4:2, Noszowice - Wadowice 4:1, Wojkowice - Piosok 1:3, Palczowice - Rzeszyszcze 0:0, Nydek - Strzyż 3:2 (1), Głobocin - Kuniecyce 4:0. **Zaległe mecze:** Noszowice - Nydek 6:0.

1. KS Frydrychovice (2)	21	44	60
2. Ferrum Frydlant B (1)	21	42	41
3. Sokół Wadowice	21	40	36
4. FK Czestlawa	21	40	31
5. KS Piosok (6)	21	33	30
6. KS Rzeszyszcze (5)	21	33	29
7. KS Noszowice-Lhoty	20	30	23
8. KS Sokół Gnojnik	20	29	46
9. Sokół Palczowice	20	20	31
10. Sokół Nydek (11)	21	25	40
11. Sokół Strzyż (10)	21	24	31
12. KS Sokół Gródka	21	24	43
13. S. Kuniecyce p. On.	21	19	43
14. Sokół Wojkowice	21	8	25

Do odrobienia trzy gole

◆ **DUKLA - BANK 31:28 (15:14)**
Pierwsze finałowe spotkanie play-off Interligi (HIL) w Zdrze wygrał bardziej bojowy i aktywny Polaniec, ale tylko trzema bramkami. Straty nie są więc duże. W rewanżu karwiniać musi jednak wygrać różnicą 4 goli, by przypisać sobie trzeci „perłę w koronie”...
Początek należał do górników (0:2, 3:3), ale od stanu 6:4 przanie, grający bardziej odpowiedzialnie i z większym animuszem, odskoczyli na 10:5, nieustannie utrzymując lekką przewagę dwóch-trzech bramek. Filarami żołnierzy byli: rekonwalescent Berka - autor 8 bramek i Mięś - 9. Karwiniać tym razem nie zagrali na kubać swych możliwości, marnowali i zawodili, popełniali błędy podczas rozwijania w obronie, popełniali straty (szczególnie łącznicy). Rozczarował zwłaszcza Radzenko, Brna i Laclawik. **Honoru HCB bronili tylko R. Vašek** (uwolnił się ostatnio od kłopotów zdrowotnych), był on wszakże zbyt osamotniony

WP przed mecz

54. Wyścig Pokoju finisuje. Czarna W VII etapie z Pilzna do Zwickau wygrał Polakczyk Jakob Storm Pili (CSC World Online) przed Zb. Piątek i Murovec, który awansował w klasę generalną na 4. pozycję.
Wczoraj kolizje rozegrał 2 etap czasówką z Greiz do Plauen (25,8 km) Thomas Liece (Neuenberger) 34:27 (przem. 46,5 km/godz.), 2. Garmisch (Heiser Team-Gösta) -4 sek., 3. Peschel (Garmisch) -14, 5. Pili -30, 6. Radom (Ruz. CCC Mat) -38 sek. (zapewnił sobie miasto na lodzie), 12. Zb. Piątek (Mrož) -1:06 min. **Łącznie po 8 etapach:** 1. Pili, 2. Garmisch, 18 s., 3. Romanik -35, 5. Piątek -46, 6. Peschel (dotychczasowe lider) -1:27 min. **W niedzielny IX etap Plauen - Gera (97 km) wygrał Ukrainiec Bohdan Bodnar** z polskim gwiazdą „Mrož” z przewagą 9 sekund przed polonem. W klasyfikacji łącznej - bez zmian. **Dziś ostatni X etap:** Schkeuditz - Heidenau (166 km). **Opr. D.**

SPORT POLSKI

□ **OTWARTE** żeglarskie ME w kl. 49-er we Francji wygrała załoga duńska; 11. P. Kacprowski-P. Kuzmiński (Polska).
□ **GÓRNIK - POLONIA 1:2 (0:1)**. Pierwszy finałowy mecz piłkarskiego Pucharu Polski. BR: Probiez (53 - karny) - Bak (43), i Pawlak (67), Rewanz - 27 5 w Warszawie.
□ **BIEG ULICZNY** w N. Jorku na dyst. 10 km wygrała Polka Zofia Węciorkowska. Startowało 40 tys. zawodniczek. **(Opr. ef)**

Terminarz spotkań piłkarskich

◆ **Prócz dwóch spotkań wszystkie weekendowe mecze piłkarskie rozpoczną się od godz. 16.30. II LIGA - dziś (o „być albo nie być”): HFK Olomuniec - FC Karwinia (jesienią 1:2) i Ratiszkowice - Trziny (2:0). DY-WIZJA - dziś: D. Hranice - Piotrowice (0:4), Dziecmorowice - Szumperk (2:0) i Rymarzów - Orłowa (1:1). Jutro: M. Albrechtie - R. Olbrachowice (0:0) itd.**
MISTRZOSTWA SZF - dziś o 10.15: HD Bogumim - Bystrzyca 1:4; 16.30: Cz. Giesz - Krnów (0:1). **IA KL. - dziś:** CSAD Hawierzów - Jąkl Karwinia (14). Świniów - Pietwałd (2:1), Zuków - Przybor (0:8) i Stonawa - Fryczowice (0:0). Jutro: Skrzeczów - Petrzkowice (2:0), Niebory - Zubrzy (3:1) i Frydlant - Wędrynia (3:0). **III KLASA - dziś:** Dąbrowa - Smilowice (2:4), SJ Rychnwałd - Mosty (3:2), Poreba - Lutynia D. (1:1), Zablocie - Baszka (3:4)

i Raskowice - Jablonków (2:0). Jutro: BPP - Wierzniewice (1:2 - w Ropyci), 1. Piotrowice - Miasto (0:1) i Bogumim B - Hlubina (1:1 w Wierzbicy).
MISTRZOSTWA POWIATU FAW - dziś: Kuniecyce - Wojkowice, Piosok - Nawa (w Gródku), Czestlawa - Gnojnik, Frydlant - Noszowice (w Prźnie) i Władychowice - Palczowice. **Jutro:** Starzyce - Władychowice (1:1) i Rzeszyszcze - Gródke (we Wrzeczynie).
ROZGR. POWIATOWE - dziś: Lhoda - Lhoda (w Metyolichowcach), Toszonowice - Rzeszyszcze i Dobrawce - Jablonków B. Jutro: BPP - kowice - Miłków.
MISTRZOSTWA POW. KARWINIA - dziś: W. Bogumim - Śn. Hawierzów, SKF Hawierzów - B. Rychnwałd, Czestlawa - Pietwałd i Łaki - Sucha G. (boisko B. Mrož). Jutro: Śn. Orłowa - Datynie D.

Co słysząc w regionie?

◆ **B. HAWIERZÓW - M. LAZCE 2:5**. Rewanżowe mecz półfinałowy play-off w Ekstralidze tenisa stołowego zakończył się identyczną porażką Banika, jak i spotkanie w M. Lazcach. Punkty dla pokonanych: Kosfal - Karasek 23:25, 21:17, 2:5 i Vučický - Sadleček 21:11, 21:12 (obniżyli na 2:3). Do finału awansuje Robot. **(e)**
◆ **NA MISTRZOSTWA W Moraw** i Śląsku w wielobojach lekkoatletycznych w Trzycu zwyciężyła odniemił senior: Petrifek (HT Trz) 6877 pkt., junior M. Barwick (AC Hawierzów) - 4934 (o 84 pkt. poprawił rekord RZ) i młodzik M. Puzock (HT) - 5008 p. (rekr. zwyciężył). **Dziś od godz. 10.30** na stadionie przy ul. Łobnej - 1. runda ligi narodowej mężczyzn i kobiet (reg. C). **-s**
◆ **S. Karwinia - Wielkie Miedzryczce** 17:25 (10:9). W meczu II ligi piłkarskiej Sokoła prowadził zwycięstwo w 40. min. 14:11. Najw. bramek - Schovanowca 9. Karwinianki

traca jęz do H. Brodu (wygrał z Porebą 5:1 i 5 pkt. i prawdopodobnie spadną. Za tydzień pojedynają z Pardubicami (lider).
◆ **RUGBISZ RC HAWIERZÓW** w niedzielę w zaległym meczu „na szczytach” wygrał w Przeloczu 15:7 (5:0). Po zwycięstwie walczyli: Duda, Cmiel i A. Kloda. **Po zwycięstwie walczyli:** 1. Hawierzów 27 pkt., 2. Przelocze 20 pkt., 3. Złoty 16 pkt., 4. Olomuniec 16, 5. Piotrowice 16, 6. Rychnwałd 12 pkt. **Od 26. 5. czekają się wierzownicy meczu play-off”.**

NIEDZIELA 20 MAJA

- TC 1:**
 - 5.00 Skarby świata (s. dok.)
 - 5.15 Szczęście domowe